

SCHÜLERAUSTAUSCH – TYMIEŃ 2007

W roku szkolnym 2006/2007 Zespół Szkół w Tymieniu nawiązał współpracę z niemiecką Szkołą Podstawową w Britz. W bieżącym roku szkolnym po raz pierwszy została zorganizowana wymiana szkolna z uczniami niemieckiej szkoły partnerskiej. Za organizację spotkania odpowiedzialni byli Mirosław Gostomczyk i Jolanta Szuba, dyrektorzy Zespołu Szkół w Tymieniu oraz Jolanta Piwko, nauczycielka języka niemieckiego i Elżbieta Gostomczyk, nauczycielka przyrody. Zorganizowanie wymiany możliwe było dzięki finansowemu wsparciu ze strony Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży za pośrednictwem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania oraz Urzędu Gminy Będzino.

Zanim zaczęliśmy pracę nad programem, ustaliliśmy jaki ma być jego cel i temat. Wizyta przebiegała pod hasłem „Poznajemy siebie i swoje otoczenie”.

Przy układaniu programu pobytu brane były pod uwagę wzajemne zainteresowania (ekologia, nauka języka polskiego/niemieckiego). Nasz program składał się z kilku części: oficjalnej (przyjęcie u Dyrektora Szkoły – Mirosława Gostomczyka, spotkanie z Wójtem Gminy Będzino – Henrykiem Brodą, spotkanie z rodzicami, bez których pomocy wymiana nie mogłaby się odbyć); dydaktycznej i nieoficjalnej (prywatne spotkania w domach uczniów, wspólne spacerowanie, wyjazdy do miasta).

Głównym celem wymiany dla polskich uczniów była przede wszystkim możliwość podwyższenia poziomu znajomości języka niemieckiego, głębszej znajomości kultury Niemiec.

I tak w dniach od 05 października do 08 października 2007 roku w naszej szkole przebywała grupa niemieckich uczniów z partnerskiej szkoły Max Kienitz z Britz. Do Tymienia przyjechało 16 uczniów z 2 opiekunami. Było to pierwsze spotkanie dzieci polskich i niemieckich. Uczniowie z Britz otrzymali zakwaterowanie u rodzin swoich rówieśników.

Pierwszy dzień spotkania rozpoczęliśmy od przywitania naszych gości i śniadania. Kolejnym punktem programu był występ uczniów Szkoły Podstawowej w Tymieniu, którzy zaprezentowali swoim kolegom z Britz niemieckojęzyczne przedstawienie teatralne pt. „Jaś i Małgosia” przygotowane przez Jolantę Piwko, nauczycielkę języka niemieckiego. Po przedstawieniu nasi goście zwiedzili szkołę, obejrzeliby wszystkie klasopracownie. Następnie rozpoczęła się gra integracyjna dla uczniów z Britz i Tymienia. Opiekę nad grupą podczas gry sprawowała Jolanta Piwko. Celem zabawy było bliższe poznanie uczniów. Kolejnym punktem spotkania był uroczysty obiad, podczas którego uczniowie z Britz mieli możliwość poznać Wójta Gminy Będzino – Henryka Brodę, a także rodziny, które gościły ich w swoich domach. Po obiedzie nauczycielka przyrody – Elżbieta Gostomczyk poprowadziła lekcję z ekologii. Nasi goście podczas sporządzania zielnika drzew pospolitych mieli możliwość poznania nazw polskich, z kolei nasi uczniowie zapoznali się

z nazwami niemieckimi. Po zajęciach wszyscy udali się na spacer po Tymieniu. Już podczas spaceru dzieci nawiązały znajomości i przyjaźnie. Po dniu pełnym wrażeń uczniowie wraz z rodzinami z Polski udali się na odpoczynek.

Wspólnie z grupą partnerską zwiedzaliśmy najciekawsze miejsca Kołobrzegu i Koszalina. Nasi goście zwiedzili katedry, ratusze, port i stare miasto w Kołobrzegu. Atrakcyjne okazały się także zwiedzanie Muzeum Oręża Polskiego oraz wyjazd do Gąsek na latarnię morską. Podczas wycieczki po Kołobrzegu do grupy dołączył gość honorowy: pani Sabine Siedler – dyrektor szkoły w Britz. Po zwiedzaniu zaprosiliśmy naszych gości na poczęstunek, a następnie udaliśmy się do sklepów z nadmorskimi pamiątkami.

Oprócz wcześniej wspomnianych zajęć z ekologii nasi goście uczestniczyli w lekcji języka polskiego, na której posługiwali się nazewnictwem z zakresu owoców i warzyw. Oprócz nauki był też czas na przyjemności. Opiekunowie Zespołu Szkół w Tymieniu wraz z uczniami przygotowali dyskotekę integracyjną, w czasie której przeprowadzono wiele konkursów (najzabawniejszy makijaż, taniec z balonem, wspólne śpiewanie piosenek „kalambury, itp.). Każdy uczestnik zabawy otrzymał nagrodę ufundowaną przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży za pośrednictwem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania oraz Urząd Gminy Będzino.

Podczas wymiany także niemieccy nauczyciele mieli okazję spotkać się z nauczycielami naszej szkoły na wieczorze integracyjnym, w czasie którego wymieniali się m.in. swoimi doświadczeniami dydaktycznymi, wychowawczymi czy też metodycznymi. Podczas rozmów pomocni okazali się nauczyciele języków obcych : Joanna Krawczyk, Jolanta Piwko i Marcin Satro – nauczyciele Zespołu Szkół w Tymieniu oraz Clivia Panka – nauczycielka ze szkoły w Britz.

Ciekawą formą integrowania się grupy były też różnego rodzaju gry zespołowe, sprawnościowe, konkursy sprawnościowo-plastyczne, itp.

Wizyta niemieckich gości zakończyła się uroczystym obiadem i wymianą drobnych upominków.

Uczniowie naszej szkoły z dużym zaangażowaniem uczestniczyli w wymianie. Chętnie podejmowali niemieckich partnerów w domach rodzinnych i otaczali troskliwą opieką. Kiedy nadszedł dzień odjazdu, były łzy i obietnice, że spotkają się na pewno jeszcze w tym roku szkolnym.

Najważniejszym celem spotkania było nawiązanie przyjaźni. Chcieliśmy także , aby niemieccy uczniowie przebywający po raz pierwszy w Polsce poznali nasz kraj z najlepszej strony. Ponadto, naszym zamierzeniem było zachęcanie naszych uczniów do posługiwania się językiem niemieckim w codziennych sytuacjach.

Jolanta Piwko